nesto

nesto. Si igitur positum fuerit $a, \text{et} b, \text{omni} c, \text{in esse}$: propositiones
 quidem in aliquo false, conclusio autem vera. sed et quum a, c :
 priuatiua ponitur consimiliter, nihil enim prohibet, a , quidem
 alicui c , non in esse, ipsum vero b , alicui in esse, et a, b , non omni
 in esse, ut album alicui animali non inest, honestum vero alicui
 inest, et album non omni honesto, quare si acceptum fuerit, a , qui
 dem nulli c , ipsum vero b , omni, ambæ propositiones in aliquo fal
 se, conclusio autem vera. Consimiliter vero et quum hæc qui
 dem tota falsa, illa autem tota vera accipitur, accidit enim et
 $a, \text{et} b$, sequi omne c, a , tamen alicui b , non in esse, ut animal et
 album omnem cygnum sequitur, animal tamen non omni inest
 albo, his igitur positis terminis, si acceptum fuerit, b , quidem toti
 c , in esse, a , vero toti non in esse, b, c , quidem tota erit vera, a, c , au
 tem tota falsa, et conclusio vera. Consimiliter vero et si b, c , qui
 dem falsum, a, c , autem verum, nam hi quidem termini ad de
 monstracionem, nigrum, cygnus, inanimatum. Sed et si ambæ
 accipiatur affirmatiue, nihil enim prohibet, b , quidem sequi om
 nec, ipsum vero a , toti non in esse, et a , alicui b , in esse, ut animal
 omni cygno, nigrum autem nulli cygno, et nigrum inest alicui a
 nimali, quare si acceptum fuerit $a, \text{et} b, \text{omni} c, \text{in esse}$, b, c , quidē
 tota vera, a, c , autem tota falsa. et conclusio vera. Sed consimi
 liter et quum a, c , accepta fuerit vera, per eosdem namque ter
 minos demonstratio. Rursus et quum hæc quidem tota vera
 extiterit: illa autem in aliquo falsa: accidit enim b , quidem om
 ni c , in esse, a , vero alicui c , et alicui b , ut bipes quidem omni ho
 mini, honestum autem non omni, et honestum alicui bipedi in
 est. Si igitur acceptum fuerit et $a, \text{et} b$, toti c , in esse, b, c , quidem

LIBER SECVNDVS.

tota vera, a, c, aut in aliquo falsa: sed conclusio vera Cōsimiliter
 aut ¶ si a, c, vera, b, c, vero falsa in aliquo accipiatur. iisdē nan
 q terminis transpositis erit demōstratio. Et si hæc priuatiua, illa
 aut affirmatiua sit. quoniā enim accidit, b, quidē toti c, inesse, a,
 vero alicui: ¶ quando sic se habeant, a, non omni b, si acceptū fu
 erit, b, quidē toti c, inesse, a vero nulli: priuatiua quidē in aliquo
 falsa: altera autē tota vera, ¶ conclusio. Rursus queniā mon
 stratum est: quoniā quū a, nulli inest c, ipsum vero b, alicui: ac
 cidit a, alicui b, non inesse: planū quod ¶ quū a, c, tota vera sit b,
 c, autem in aliquo falsa, accidit conclusionē veram esse: si enim
 acceptū fuerit, a, nulli c, ipsum vero b, omni, a, c, quidē tota ve
 ra b, c, aut in aliquo falsa. Caterū ¶ in syllogismis in parte ma
 nifestū, quod omnino erit verū per falsa: ydē enim termini accipi
 endi, ¶ quando vniuersales sint propositiones, qui quidē in af
 firmatiuis affirmatiui, qui vero in priuatiuis priuatiui. nihil
 enim differt quū nulli inest omni accipere inesse: ¶ si alicui inerat
 vniuersaliter capere ad terminorū expositionem: itidē ¶ in pri
 uatiuis. Planum igitur quod si quid sit cōclusio falsa: necesse est
 falsa esse, ex quibus est ratio: aut omnia, aut quedā. quando au
 tē vera, non necesse est verū esse, neq, aliquid neq, omnia, sed est,
 quū nullū eorum quæ in syllogismo verū sit, conclusionē cōsimi
 liter verā esse nō ex necessitate tamen. Causa autem quoniam
 quando duo sic se invicem habeant: ut quum ex necessitate alte
 rum sit, ex necessitate alterum existat, quum hoc quidem non sit
 neque alterum erit, quum autem sit, non necesse alterum esse,
 sed quum idem sit ¶ non sit, impossibile ex necessitate esse idē.
 Dico autem ut quum sit a, album b, esse ex necessitate: ¶ quū

non sit album, a, b, esse ex necessitate, quando enim quum hoc sit album, ut a, necesse est hoc magnum esse b, quum vero magnum b, sit c, non album, necesse est si a, album c, non esse album. Et quando duobus existentibus altero existēte, necesse est alterum esse, hoc non existente, necesse est a, non esse, b, vero non existente magno, non potest a, album esse, a, vero non existente albo si necesse est b, magnum esse, accidit ex necessitate b, magno non existente, ipso b, magnum esse, hoc autem impossibile, si enim b, non est magnum a, non erit album ex necessitate, si igitur non existente hoc albo b, erit magnum, accidit si b, non est magnum, esse magnum tanquam per tria.

De circulari ostensione in prima figura.

Cap. 5.

Circulari autem et ex se inuicem monstrare est, per conclusionem, et eo quod prædicatione retrouersum se habet, alteram accipientem propositionem concludere reliquam, quam accipiebat in altero syllogismo: quemadmodum si oportebat monstrare, quod a, omni c, inest: monstrauit autem per b. Rursus si ostenderet quod a, inest ipsi b, accipiens a, ipsi c, inesse, c, vero ipsi b, et a, ipsi b, inerit. Prius autem econuerso accipiebat b, inesse ipsi c, aut si oportet monstrare quod b, inest ipsi c, si accipiat a, de c, quæ erat conclusio: b, vero de a, inesse, sed prius acceptum fuerat econuerso a, de b. Aliter autem non est ex se inuicem ostendere. siue enim aliud medium accipiet, non circulari, nihil enim accipitur ex ijs, quæ eadem sunt, siue horum aliquid, necesse alterū solū, si nāq; ambo, eadē erit conclusio,

a ij clusio,

LIBER SECVNDVS.

clusio, at oportet diuersam esse. In ijs igitur quæ non conuertuntur, ex in demonstrabili altera propositione fit syllogismus, non enim est demonstrare per hos terminos, quod medio tertium inest, aut primo medium. In ijs vero quæ conuertuntur, est omnia monstrare per se inuicem, veluti si a, et b, et c, conuertuntur inter se, sit enim ostensum a, c, per medium b, et rursus a, b, et per conclusionem et per b, c, propositionem conuersam. Consimiliter autem et b, c, per conclusionem et a, b, propositionem conuersam, oportet vero et c, b, et b, a, propositionem demonstrare, his enim in demonstrabilibus uti fuimus solis. Si itaque b, omni c, inesse, et c, omni a, syllogismus erit ipsius b, ad a. Rursus si acceptum fuerit ipsum quidem c, omni a, a, vero omni b, necesse est c, inesse omni b, in utrisque igitur his syllogismis c, a, propositio accepta est indemonstrabilis, alia enim monstrata erant, quare si hanc demonstrauerimus omnes monstrata erunt per se inuicem. Si igitur acceptum fuerit c, omni b, et b, omni a, inesse, utraque propositiones demonstrata accipiuntur, et c, ipsi a, necesse est inesse. Manifestum igitur quod in solis conuertentibus, circulo et per se inuicem contingit fieri demonstrationes, in alijs vero ut prius diximus. Accidit autem et in his eo ipso quod monstratur, uti ad demonstrationem, nam c, de b, et b, de a, monstratur, si acceptum sit c, de a, dici, c, uero de a, per has monstratur propositiones, quare conclusionem utimur ad demonstrationem. In priuatiuis autem syllogismis ita monstratur ex se inuicem, sit b, quidem omni c, inesse, a vero nulli b, conclusio quod a, nulli c. Si igitur rursus oportet concludere quod a, nulli b, quod dudum accepit, erit a, nulli c, c, vero omni b, sic enim propositio e conuerso. si vero quod b, ipsi c, oportet
conclus

cōcludere, non āplius similiter conuertendum est a, b, namq̄ eadē
 propositio est b, nulli a, et a, nulli b, inesse, sed accipiendum cui a,
 nulli inest b, omni inesse, sit enim a, nulli c, inesse, quod erat conclusio,
 cui autem a, nulli, acceptum sit b, omni inesse: necesse igitur b,
 omni c, inesse, quare quum tria sint, unumquodque conclusio fa-
 ctum est: & circulo demonstrare, hoc est conclusionem accipien-
 tem et econuerso alteram propositionem, reliquam ratiocinari.
 In syllogismis vero, qui in parte, uniuersalem quidem proposi-
 tionem non est demonstrare per altera, eam vero quæ secundum
 partem erit: quòd igitur non est demonstrare uniuersalem, ma-
 nifestum. uniuersale namque monstratur per uniuersalia, cō-
 clusio autem non est uniuersalis, oportet autem ex conclusione
 monstrare et altera propositione. Amplius omnino neq̄, fit syl-
 logismus conuersa propositione, in parte enim amba fiunt proposi-
 tiones, eam vero quæ est in parte est, sit enim monstratum a, de
 aliquo c, per b, si igitur acceptum fuerit b, omni a, et conclusio ma-
 neat b, alicui c, inest, sit enim prima figura, et est a, medium. Si
 autem sit priuatiuus syllogismus, uniuersalem quidem proposi-
 tionem non est monstrare, ob id quod et prius dictum est, eā ve-
 ro quæ est in parte, est, si itidem conuersa fuerit a, b, quemadmo-
 dum et in uniuersalibus, non est, per assumptionem autem est ut
 cui, alicui non inest, b, alicui inesse, aliter enim non fit syllogismus
 eo quod propositio quæ in parte est negatiua.

De eadem cyclica, circulari ostensionem in secunda
 figura. Caput. 6.

LIBER SECVNDVS.

In secunda autem figura, affirmatiuum quidem non est monstrare per hunc modum, priuatiuum uero est, predicatiuum igitur non monstratur, eo quod ambæ propositiones non sunt affirmatiuæ, cōclusio autem est priuatiua, sed predicatiuum ex ambabus monstrabitur affirmatiuis. Priuatiuum uero sic monstratur, insit a, omni b, nulli autem c, conclusio b, nulli c. Si igitur acceptum fuerit b, omni a, inesse, necesse est a, nulli c, inesse. fit enim secunda figura, medium b. Si autem a, b, priuatiuum acceptum fuit, alterū uero predicatiuum, prima erit figura. nam c, quidē omni a, b, autem nulli c, quare b, nulli a, neque igitur b, ipsi a, medium c. Per cōclusionē igitur ¶ unam propositionem non fit syllogismus, accepta autem altera, erit. Si uero non uniuersalis syllogismus sit, in toto quidem propositio non demonstratur ob eandem causam, quam diximus ¶ prius, quæ autem est in parte monstratur quando sit uniuersale predicatum. Insit enim a, omni b, c, uero non omni, conclusio b, c. si itaque acceptum fuerit b, omni a, c, autem non omni, a, alicui c, non inest, medium b. Quod si est uniuersalis priuatiua non demonstrabitur a, c, propositio, conuerso a, b, accidit enim aut utrasq̄, aut alteram propositionē fieri negatiuam. quare non erit syllogismus, sed consimiliter monstrabitur, quemadmodum ¶ in uniuersalibus, si acceptum fuerit cui b, alicui non inest a, alicui inesse.

De cyclica ratiocinatione in tertia figura,

Caput. 6.

IN tertia autē figura, quādo ābē quidē propositiones
 vniuersaliter acceptae fuerint, non contingit mōstra
 re per se inuicē. vniuersale nanq; monstratur per
 vniuersalia: conclusio autē quae in hac semper est se-
 cundū partē, quare manifestū quod omnino non cōtingit mōstrare
 per hāc figurā vniuersalē propositionē. Quod si hac vniuersali
 ter sit, illa vero in parte, aliquādo quidem erit, quādoq; aut nō
 erit. Quū igitur vtrāq; predicatiua acceptae fuerit, et vniuer-
 sale fiat ad minus extremū erit, quū vero ad alterū nō erit, insit
 n. a, omni c, ipsum autē b, alicui, conclusio a, b. Si ergo acceptū fuerit
 c, omni a, inesse conuersa vniuersali et a, b, quod erat conclusio, c,
 quidē ostēsum est alicui b, inesse, b, vero alicui c, nō est mōstratū,
 Atqui necesse est, si c, alicui b, et b, alicui c, inesse, sed nō est de hoc
 illi et illud huic inesse, sed assumendū si hoc alicui illi et alterū
 alicui huic, hoc aut accepto non amplius sit ex conclusione et al-
 tera propositione syllogismus. Si vero b, omni c, a, autē alicui
 c, erit demonstrare a, c, quando acceptum fuerit c, quidem omni
 b, inesse, a, autem alicui, si enim c, omni b, a, autem alicui b, neces-
 se est a, alicui c, inesse medium b. Et quando sit hac quidem pra-
 dicatiua, illa vero priuatiua, quae autē predicatiua vniuersalis
 monstrabitur altera, insit enim b, omni c, ipsū vero a, alicui nō in-
 sit, conclusio, qd a, alicui b, non inest. Si igitur assumptum fuerit c,
 omni b, inesse, erat autem et a, non omni b, necesse est a, alicui c, nō
 inesse, mediū b, quādo autē priuatiua fiat vniuersalis, nō mōstra-
 tur altera, nisi quēadmodū in prioribus, si acceptū fuerit, cui hoc
 alicui nō inest, alterū alicui inesse: ut si a quidē nulli c, ipsū vero
 b, alicui: cōclusio qd a, alicui b, nō inest. Si igitur acceptū fuerit, cui
 a, alicui non

LIBER SECVNDVS.

non inest c, alicui inesse, necesse est c, alicui b, inesse, aliter autem non est conuertentem vniuersalem propositionem monstrare alteram, nullo enim modo erit syllogismus. Manifestum itaque quod in prima quidē figura, mōstratio per se inuicē & per tertiā & per primā efficitur figurā, quū enim predicatiua est conclusio per primam, quum autem priuatiua per vltimam, accipitur enim cui hoc nulli, alteram omni inesse. In media autem quū syllogismus quidem vniuersalis sit & per ipsam & per primam figuram, quum vero in parte & per ipsam et per vltimam. In tertia autem per ipsam omnes. Manifestum autem & quòd in tertia & media, qui non per ipsas fiunt syllogismi, aut nō sunt secundum circularē monstrationem, aut imperfecti.

De syllogismo conuersiuo.

Caput. 8.

Onuertere autem est transponentem conclusionē facere syllogismum: quòd aut extremum medio nō inerit, aut hoc, vltimo, necesse enim conclusione cōuersa & altera propositione manente, interim reliquam, si enim erit, et conclusio erit. Differt autem opposite aut contrarie conuertere conclusionem, non enim idem efficitur syllogismus, quum vtroque modo conuertitur, sed hoc per sequentia manifestum erit. Dico autē opponi, omni non omni, & alicui nulli, contrarie vero omni nulli, & alicui non alicui inesse sit nanque monstratum a, de omni c per medium b, si itaque a, acceptum fuerit nulli c, inesse, ipsi vero b, omni, nulli c, inerit b. & si a, quidem nulli c, b, autem omni c, a, non omni b, & non omnino nulli, non enim monstrabatur vniuersale

uniuersale per ultimã figurã, omnino uero non est uniuersa
 liter destruere per conuersionem propositionem, quæ est ad ma-
 ius extremum, semper enim tollitur per tertiam figuram. neces-
 se namq̃ ad ultimum extremum ambas accipere propositiones.
 Et si priuatiuus syllogismus sit consimiliter, sit enim ostensum
 a, nulli c, inexistens, per b, igitur si acceptum fuerit a, inesse omni
 c, ipsi uero b, nulli b, inerit nulli c, & si a, & b, omni c, a, alicui
 b, sed nulli inerat. Quod si oppositæ conuersa fuerit conclusio, &
 syllogismi oppositi & non uniuersales erunt, namque sit altera
 propositio in parte, quare et conclusio erit secundũ partẽ. Sit. enĩ
 predicatiuus syllogismus, & conuertatur sic, igitur si a, non om-
 ni c, omni autem b, ipsum b, non omni c, & si a, quidem non om-
 ni c, ipsum uero b, omni a, non omni b. Consimiliter autem & si
 priuatiuus syllogismus, si enim a, alicui c, inest, ipsi uero b, nulli
 b, alicui c, non inerat, non simpliciter nulli: & si a, alicui c, b uo-
 ro omni, quemadmodum in principio acceptum est a, alicui b in-
 erit. Ceterum in syllogismis, qui in parte quando oppositæ quidẽ
 conuertatur conclusio tolluntur ambæ propositiones: quando au-
 tem contrariæ, neutra: non enim amplius accidit tollere, quemad-
 modum in uniuersalibus deficiente conclusione secundum conuer-
 sionem. sed neq̃ omnino tollere, sit enim estensum a, de aliquo c.
 Igitur si acceptum fuerit a, nulli c inesse, ipsum uero b, alicui a,
 alicui b, non inerat, & si a, nulli c, omni autem b, ipsum b, nulli c,
 quare tolluntur utraq̃. Quod si contrariæ conuertantur neutra,
 si enim a, alicui c, non inest, ipsi uero b, omni b, alicui c non in-
 erit, sed nondum tollitur, quod a principio, contingit namq̃ alicui
 inesse & alicui non inesse, sed ipsius a, b, uniuersalis nihil omnino
b fit

fit syllogismus, si enim a non inest alicui c , b , vero alicui inest, neutra propositionum vniuersalis est, cōsimiliter autem et si priuatiuus syllogismus, si enim accipietur a , omni c , inesse, tollentur utraque, si vero alicui neutra, demonstratio autem eadem.

De syllogismo conuersiuo in secunda figura. Cap. 9.

In secunda autē figura, propositionē quidem, quæ ad maius extremū non est interimere cōtrarie, facta conuersione utrolibet modo, nā semper erit cōclusio in tertia figura, vniuersalis autē non erat in hac syllogismus, alterā vero similiter tollemus cōuersioni. Dico autē similiter, si cōtrarie quidē cōuertitur cōtrarie, si vero oppositæ, oppositæ. In sit enim a , omni b , ipsi autē c , nulli, cōclusio b , c . Si itaque acceptū fuerit b , omni c , inesse, & a , b , maneat, a , omni c , in erit. nā sit prima figura, quod si b , omni c , a , vero nulli c , a , nō omni b , figura vltima. Si autē oppositæ conuersum fuerit b , c , a , b , quidē itidē monstrabitur, a , c , vero oppositæ, si enim b , alicui c , a , autē nulli c , a , alicui b , nō in erit. Rursus si b , alicui c , a vero omni b , a , alicui c , quare oppositus fit syllogismus. Cōsimiliter monstrabitur & si conuerso se habeant propositiones. Quod si syllogismus est in parte, si cōtrarie conuertatur conclusio, neutra propositionum tollitur, quemadmodum neque in prima figura: si vero oppositæ, utraque, ponatur enim a , b , quidē nulli in esse, ipsi autem c , alicui c , conclusio b , c . Si itaque positum fuerit b , alicui c , in esse, & a , b , maneat conclusio erit, quod a , alicui c , non inest, sed non est sublatum, quod a principio. contingit enim alicui in esse & non in esse. Rursus si b , alicui c , et a , alicui c , non est syllogismus, neutrum enim acceptorum vniuersale

uersale: quare non tollitur a, b, quod si oppositæ conuertatur tolluntur ambæ, si enim b, omni c, a vero nulli b, nulli c, ipsum a, sed erat alicui. Rursus si b, omni c, a, autem alicui c, a, alicui b, eadem vero demonstratio & si uniuersale prædicatiuum,

De syllogismo cōuersiuo in tertia figura. Caput. 0.

Ed in tertia figura quum contraria quidem conuertatur cōclusio, neutra tollitur propositionum secundū nullum syllogismorum: quum vero oppositæ, ambæ et in omnibus, sit ostensum a, alicui b, inexistens mediū aut sit acceptum c, & si ne propositiones uniuersales. igitur si acceptū fuerit a, alicui b, non inesse, b, vero omni c, non fit syllogismus a, & c, neq; si a, b, alicui non in sit, c, aut omni: non erit b, et c, syllogismus. Consimiliter aut monstrabitur & si non uniuersales propositiones: aut enim ambas necesse est secundū partem esse per conuersionē, aut uniuersale ad minus extremū fieri: Verum sic non erat syllogismus, neq; in prima figura, neq; in media. Quod si oppositæ conuertantur propositiones, tolluntur ambæ: si enim a, nulli b, b, vero omni c, a, nulli c. Rursus si a, nulli quidem b, ipsi vero c, omni b, nulli c, & si altera non uniuersalis consimiliter. si enim a, nulli b, b, vero alicui c, a, alicui c, non in erit, quod si a, b, quidē nulli, c, aut omni, nulli c, ipsum b. Similiter vero et si priuatiuus syllogismus, sit enim ostensum a, alicui b, non inexistens, sit autem prædicatiuum quidem b, c, negatiuum autem a, c, sic enim efficiebatur syllogismus, quando igitur contrarium acceptum fuerit cōclusioni nō erit syllogismus si enī a, alicui b, b, vero omni c, non erat syllogismus ipsius a, & ipsius c, neq; si a, alicui b, c,

b ij vero

LIBER SECVNDVS.

vero nulli, non erat ipsius b, & ipsius c, syllogismus. quare nō tolluntur propositiones. quando autem oppositum tolluntur sicut enim a, omni b, & b, ipsi c, a, omni c, sed nulli inerat. Rursus si a, omni b, ipsi autem c, nulli, b, nulli c, sed omni inerat. Consimiliter autem monstratur & si non uniuersales sunt propositiones, sit enim a, c, & uniuersale & priuatiuum, alterum autem predicatum in parte. si igitur a, omni b, b, autem alicui c, a, alicui c, conuenit: sed nulli inerat. Rursus, si a, omni b, ipsi autem c, nulli: b, nulli c. si autem a, alicui b, & b, alicui c, non sit syllogismus: neq; si a, alicui b, ipsi autem c, nulli, neq; sic. quare illo quidem modo tolluntur: sic autem nō tolluntur propositiones. Manifestum est ergo per dicta quomodo conuersa cōclusionē in una quaque figura fit syllogismus, & quādo cōtrarius propositioni, et quando oppositus, & quod in prima quidem figura per mediam & ultimam sūnt syllogismi. et quae ad minus extremum semper per medium tollitur, quae uero ad maius per ultimum. In secūda autem per primam & ultimam: quae quidem ad minus extremum semper per primam figuram: quae autem ad maius, per ultimam. Sed in tertia per primam & per mediam: quae quidem ad maius semper per primam: quae autem ad minus, per mediam. Quid igitur est conuertere & quomodo in una quaque figura & quis fit syllogismus, manifestum.

De syllogismo per impossibile.

Cap. ii.

Syllogismus uero, qui per impossibile monstratur quidem quando contradictio conclusionis posita fuerit, & assumpta sit alia propositio. fit autem in omnibus figu-

ris, simile nanque est conuersioni. Veruntamen quòd differt in-
tantum, quoniam conuertitur quidem factò syllogismo et
impositis ambabus propositionibus: deducitur vero ad impos-
sibile non preconcesso prius opposito, sed manifesto existente:
quonia verū. Termini autē similiter se habebūt in ābobus, et ea
dē āborū acceptio: ut si a, inest omib: mediū autē c. Si fuerit sup-
positum a, aut non omni aut nulli b, inesse: c, vero omni, quod erit
verum: necesse est c, aut nulli aut non omni b, inesse: hoc autē im-
possibile: quare falsum, quod suppositum est. Verum igitur oppo-
situm. Consimiliter vero et in alijs figuris: quæcumq; enim con-
uersionem suscipiunt, et syllogismum per impossibile: alia itaq;
problemata omnia per impossibile monstrantur in omnibus figu-
ris. Vniuersale autem prædicatiuum in media quidem et tertia
monstratur, in prima vero non monstratur: supponatur namq;
a, non omni b, aut nulli inesse, et accipiatur alia propositio utro-
libet modo, siue c, inesse omni a, siue b, omni d, sic enim esse posset
prima figura: si igitur suppositum est a, inesse non omni b, non fit
syllogismus quomodolibet accepta propositione: si autē nulli, quā-
do b, d, assumpta fuerit, syllogismus quidem erit falsi: sed propo-
situm non monstratur. si enim a, nulli b, b, vero omni d, a, nulli d,
hoc vero impossibile: falsum itaque a, inesse nulli b. Sed nō, si nul-
li falsum, omni verum. Quod si c, a, accepta fuerit, non fit syl-
logismus: neque quando suppositum sit a, inesse non omni b. qua-
re manifestum quòd omni inesse non monstratur in prima figura
per impossibile: alicui vero et nulli et non omni monstratur: sup-
ponatur enim a, nulli b, inesse: b, autem acceptum sit omni aut a-
licui c, igitur necesse est a, nulli aut non omni c, inesse. sed hoc im-
possi

LIBER SECVNDVS.

possibile: sit enim verum et manifestū, quòd a, inest omni. quare si hoc falsum, necesse est a, alicuib, inesse. Quòd si ad a, sumpta fuerit altera propositio non erit syllogismus, neque quando contrarium conclusioni suppositum fuerit, ut alicui non inesse: planum igitur quod oppositum supponendum. Rursus supponatur a, alicuib, inesse: acceptum autem sit c, omnia, necesse itaque c, alicuib, inesse. hoc autem sit impossibile: quare falsum quod suppositum est: si vero sic, verum nulli inesse. Consimiliter autem et si priuatiuum sumptum fuerit c, a. Sed si propositio, quae est ad b, accepta fuit, non erit syllogismus: si autem contrarium suppositum fuerit, syllogismus quidem erit et impossibile. sed non monstratur suppositum, supponatur enim a, omnib, et c, accipiatur omnia, igitur necesse est c, omnib, inesse: hoc autem impossibile, quare falsum a, inesse omnib. verum nondum utique necessarium, si non omni, nulli inesse. Consimiliter autem et si ad b, accepta fuerit altera propositio, syllogismus quidem erit et impossibile: sed non tollitur suppositio: quare oppositum supponendum. Ut autem monstremus a, inesse non omnib, supponendum omni inesse, si enim a, omnib, et c, omnia, c, omnib. quare si hoc impossibile, falsum, quod suppositum est. Consimiliter autem et si ad b, accepta fuit altera propositio: et si priuatiuum erat c, a, consimiliter: sic etenim fit syllogismus. Si vero ad b, sit priuatiuum, nihil monstratur. Quòd si non omni, sed alicui inesse suppositum fuerit, non monstratur quoniam non omni, sed quoniam nulli: si enim a, alicuib: c, vero omnia, c, alicuib, inest: si igitur hoc impossibile, falsum est a, alicuib, inesse: quare verum, nulli: hoc autem monstrato, tollitur ipsum verum, a, enim alicui quidem b, inerat:

inerat: alicui autem non inerat. Amplius non accidit impossi-
bile iuxta hypothese[m]: esset enim utiq[ue] falsa: si quidem ex veris
non est falsum ratiocinari: nunc autem est vera: inest, nanque
 $a, alicui b$: quare non supponendum alicui inesse sed omni.

Consimiliter uero et si monstrarem[us] $a, alicui b$, non in-
existens: si enim idem alicui non inesse & non omni inesse eadem
errorunq[ue] demonstratio. Manifestum ergo quod non contrariu[m],
sed oppositum supponendum ut omnibus syllogis[m]is: nanq[ue] sic ne-
cessarium erit & dignitas probabilis: si enim de omni affirmati-
o aut negatio: quum monstratum fuerit quod non negatio, ne-
cesse est affirmationem verificari. Rursus si non ponit affirma-
tionem verificari, probabile est existimare negationem. contrariu[m]
autem neutro modo conuenit existimare. neq[ue] enim necessarium
si nulli falsum, omni verum esse: neq[ue] probabile, ut si alteru[m] fal-
sum, quod alterum verum. Planum igitur quod in prima figura
alia quidem problemata omnia monstrantur per impossibile,
vniuersale autem affirmatiuum non monstratur.

De syllogismo per impossibile in secunda figura. Cap. 12.

IN media vero atq[ue] vltima, & hoc monstratur: po-
natur enim $a, non omnib, inesse$: acceptum autem sit
 $a, omni c, inesse$: igitur si non omnib: $c, uero omni, c,$
non omnib: sed hoc impossibile: sit enim manifestu[m]
quod $c, inest omni b$, quare falsum, quod supponitur: verum ita
q[ue] omni inesse. Si autem contrarium suppositum fuerit, syllogis-
mus: quidem erit & impossibile, non tamen monstratur proposi-
tum: si enim $a, nulli b: ipsi uero c, omni, c, nulli b$: sed hoc impossi-
bile: quare falsum nulli inesse: ceterum no[n] si hoc falsum, omni ueru[m].
quando

LIBER SECVNDVS.

quando autem *a*, inest alicui *b*, supponatur *a*, nulli *b*, inesse: *c*, autem omni insit: necesse igitur *c*, nulli *b*, quare si hoc impossibile, necesse est *a*, alicui *b*, inesse: quod si fuerit suppositum alicui non inesse, eadem erunt, quae et in prima figura. Rursus subiiciatur *a*, alicui *b*, inesse: ipsi vero *c*, nulli insit: necesse itaque *c*, alicui *b*, non inesse, sed omni inerat: quare falsum quod est suppositum *a*, igitur nulli *b*, inerat. Quoniam autem *a*, non omni *b*, supponatur omni inesse, ipsi vero *c*, nulli: necesse igitur *c*, nulli *b*, inesse: hoc autem impossibile: quare verum non omni inesse. Planum igitur quod omnes syllogismi fiunt per mediam figuram.

De ostensione per impossibile in tertia figura.

Caput. 13.

Omnisimiliter autem et per ultimam: ponatur enim *a*, alicui *b*, non inesse: ipsum vero *c*, omni *a*: igitur alicui *c*, non inest: si igitur hoc impossibile, falsum alicui non inesse: quare verum omni. Si vero suppositum fuerit nulli inesse, syllogismus quidem erit et impossibile: non autem monstratur propositum: nam si contrarium suppositum fuerit, eadem erunt, quae et in prioribus sed ad alicui inesse, accipienda est haec suppositio: si enim *a*, nulli *b*: *c*, vero alicui *b*, *a*, non omni *c*. si igitur hoc falsum, verum *a*, alicui *b*, inesse. Quando autem *a*, inest nulli *b*, supponatur alicui inesse: accipiatur autem et *c*, omnibus, inexistens: igitur necesse est ipsum *a*, inesse alicui *c*: sed nulli inerat: quare falsum *a*, inesse alicui *b*. Si vero suppositum fuerit *a*, inexistens omnibus, non monstratur propositum, sed ad non omni inesse, haec accipienda est suppositio, si enim *a*, omni *b*, et *c*, alicui *b*, *a*, inest alicui *c*, sed hoc non erat

quare

quare falsum omni inesse, si autem ita, verum non omni, quòd si fuerit suppositum alicui inesse, eadem erunt, quæ & in prædictis. Manifestum igitur quòd in omnibus syllogismis per impossibile oppositum supponendum: planum & quòd in media figura monstratur quodammodo affirmatiuum, & in ultima uniuersale.